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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SURAT TUGAS
No. 7872/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si.
No. Dosen / NIP : 7872 / 219010788
NIDN / NIDK : 0319046901
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : JL. MAWAR V NO. 22 RT. 04 / 02, BENCONGAN INDAH, KELAPA DUA
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 FEB513 Hukum Bisnis 3 EU102 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 EBM410 Perilaku Organisasi 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 EBM513 Manajemen Perubahan dan Pengembangan 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Manajemen Perubahan dan Pengembangan (3 sks) Ruang :
Kode : EBM513 Kelas : EU301 Dosen : Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si.
Prodi : Manajemen Semester : 7

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
21-3-23

17:00-
19:30

Konsep Dasar Manajemen Perubahan dan
Pengembangan

Selasa
21-3-23

17:00-
19:30

Konsep Dasar Manajemen Perubahan dan
Pengembangan 40    

2
Selasa
28-3-23

17:00-
19:30 Kebijakan dan Pengembangan

Selasa
28-3-23

17:00-
19:30 Kebijakan dan Pengembangan 40    

3
Selasa
4-4-23

17:00-
19:30 Kepemimpinan dan Perubahan

Selasa
4-4-23

17:00-
19:30 Kepemimpinan dan Perubahan 42    

4
Selasa
11-4-23

17:00-
19:30 PENERIMAAN DAN PENOLAKAN PERUBAHAN

Selasa
11-4-23

17:00-
19:30 PENERIMAAN DAN PENOLAKAN PERUBAHAN 38    

5
Selasa
18-4-23

17:00-
19:30 STRATEGI PERUBAHAN

Selasa
18-4-23

17:00-
19:30 STRATEGI PERUBAHAN 42    

6
Selasa
9-5-23

17:00-
19:30 FAKTOR-FAKTOR PENDORONG PERUBAHAN

Selasa
9-5-23

17:00-
19:30 FAKTOR-FAKTOR PENDORONG PERUBAHAN 41    

7
Selasa
16-5-23

17:00-
19:30

MANAJEMEN PERUBAHAN DAN FAKTOR
INDIVIDU

Selasa
16-5-23

17:00-
19:30

MANAJEMEN PERUBAHAN DAN FAKTOR
INDIVIDU 41    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Manajemen Perubahan dan Pengembangan (3 sks) Ruang :
Kode : EBM513 Kelas : EU301 Dosen : Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si.
Prodi : Manajemen Semester : 7

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa
6-6-23

17:00-
19:30 PERUBAHAN TIM DAN KELOMPOK

Selasa
6-6-23

17:00-
19:30 PERUBAHAN TIM DAN KELOMPOK 42    

9
Selasa
13-6-23

17:00-
19:30

Konteks Perubahan Organisasi : DInamika Organisasi, Tipe
Perubahan Organisasi, dan Pendekatan Perubahan
Organisasi

Selasa
13-6-23

17:00-
19:30 Perkuliahan ke 9 42    

10
Selasa
20-6-23

17:00-
19:30 MODEL PERUBAHAN KURT LEWIN DAN JOHN KOTTER

Selasa
20-6-23

17:00-
19:30

MODEL PERUBAHAN KURT LEWIN DAN
JOHN KOTTER 39    

11
Selasa
27-6-23

17:00-
19:30

PERUBAHAN ORGANISASI : KISAH SUKSES DAN GAGAL
PERUBAHAN ORGANISASI

Selasa
27-6-23

17:00-
19:30

PERUBAHAN ORGANISASI : KISAH SUKSES
DAN GAGAL PERUBAHAN ORGANISASI 43    

12
Selasa
4-7-23

17:00-
19:30 PENGEMBANGAN ORGANISASI

Selasa
4-7-23

17:00-
19:30 PENGEMBANGAN ORGANISASI 41    

13
Selasa
11-7-23

17:00-
19:30 Manajemen Perubahan Dalam Pengembangan Organisasi

Selasa
11-7-23

17:00-
19:30

Manajemen Perubahan Dalam Pengembangan
Organisasi 40    

14
Selasa
18-7-23

17:00-
19:30 Faktor Keberhasilan Pengembangan Organisasi

Selasa
18-7-23

17:00-
19:30 Faktor Keberhasilan Pengembangan Organisasi 35    
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Manajemen Perubahan dan Pengembangan Dosen : Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si. (7872)
Kode MK dan Seksi : EBM513 (EU301)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 17:00 - 19:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

11
Apr

18
Apr

09
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

1. DHIMAS INDRAYASA MANDIRA 20170101221 I H I H I A H H H A H H H A
2. SHOLEKHATUN NISA 20180101066 H H H H H H H H H H H H H A
3. PUTRI MAHARANI 20180101363 A H H H H H H A H H H A H H
4. NELA AMELIA 20180101431 H H H A H H H H H H H H H H
5. CRISTIANTI 20180101567 H H H H H H H H H A H H A A
6. RISTIANA RAHAYU 20180101620 H A H A H H H H H H H H H H
7. EKA RIANA FANZIAH 20190101039 H H H I H H H H A A H H A H
8. MOCH ALFARIZI 20190101061 A A H H H H H H H H H H H A
9. DEASY PRIHATI SABARIYANTI 20190101155 H H H H H H H H H H H H H H
10. SITI SOLEHA 20190101254 H H A A H H H H H H H H H H
11. NURUL IZZAH RYANI 20190101286 H A H A H A H H H H H H H H
12. APRILIA 20190101288 H H H H H H H H H H H H H A
13. KIKI NUR OKTAVIA 20190101532 H A H H H H H H H H H H H A
14. KHAIRUL ANWAR 20190101557 H H H H H H H H H H H H H H
15. ESTER SIAHAAN 20190101570 H H H H H H H H H H H H H H
16. NURMA YULIA 20190101589 H H H H H H H H H H H H H H
17. SUCI HANDAYANI 20190101595 H H H H H H H H H H H H H H
18. RICHO GUNAWAN 20190101649 H H H H H H H H H H H H H H
19. ARNOLD SUGIARTO 20200101023 H H H H H H H H H H H H H H
20. VALENTINO WIDHIARSO 20200101056 H H H H H H H H H H H H H H
21. TARISYA OKTAVIA CAHYA 20200101151 H H H H H H H H H H H H H H
22. HAWWAH ARRAYYAN 20200101175 H H H H H H H H H H H H H H
23. SAFIRA MEI ANINDITA 20200101186 H H H H H H H H H H H H H H
24. REZA ANDHIKA PRATAMA 20200101312 H H H H H H H H H H H H H H
25. DENNY SAPUTRA 20200101315 H H H H H H H H H A H H H H
26. JENYFER 20200101318 H H H H H H H H H H H H H H
27. PINUS HARDIN LOMBU 20200101321 H H H H H H H H H H H H H H
28. NUURMADINAH BONE LAMBACING 20200101341 H H H H H H H H H H H H H H
29. FANNY NOVIANY 20200101345 H H H H H H H H H H H H H H
30. FERAWITA PANDIANGAN 20200101430 H H H H H H H H H H H H H H
31. VIRA AULIA SAVITRI 20200101435 H H H H H H H H H H H A H H
32. EDWARD BENARICO 20200101436 H H H H H H H H H H H H H H
33. SOFI IDIANTI FAUZIAH 20200101438 H H H H H H H H H H H H H H
34. LAMTIUR SIHOMBING 20200101439 H H H H H H H H H H H H H H
35. NADYA PRAMASISSHELA MAHARANI 20200101440 H H H H H H H H H H H H H H
36. BUNGA HAURA NUR FITRIAH 20200101443 H H H H H H H H H H H H H H
37. AZHARI LUTHFIYAH 20200101530 H H H H H H H H H H H H H A
38. LEONKY DHARMA SAPUTRA 20210101473 H H H H H H H H H H H H H H
39. AYU ENGGAR PURNAMA SARI 20210101602 H H H H H H H H H H H H H H
40. DAPOT SYAHRIL 20220101315 H H H H H H H H H H H H A H
41. NUR EFA RISTA 20220101328 H H H H H H H H H H H H H H
42. CINTYA NOVALINDA PUTRI 20220101404 H H H H A H H H H H H H H H
43. RISA NUR FADILLAH 20220101484 H H H H H A A A A A A A A A
44. FANI WIDIANY 20220101489 A H H I H H A H H H H H H A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : EBM513 Kelas : EU301 Dosen : Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si.
Matakuliah : Manajemen Perubahan dan Pengembangan  
Prodi : Manajemen  

No N I M Nama Mahasiswa UTS absensi UAS quizonline tugasonline NA Nilai Akhir
20 % 10 % 30 % 10 % 30 % Angka Huruf

1 20170101221 Dhimas Indrayasa Mandira 80 78,57 80 56,29 56,29 70,37 3,00 B
2 20180101066 Sholekhatun Nisa 80 92,86 90 71,43 56,29 76,32 3,30 B+
3 20180101363 Putri Maharani 85 78,57 0 56,29 56,57 47,46 1,00 D
4 20180101431 Nela Amelia 86 92,86 86 82,86 68,86 81,23 4,00 A
5 20180101567 Cristianti 90 78,57 90 47,14 45,14 71,11 3,00 B
6 20180101620 Ristiana Rahayu 82 85,71 0 50 54,86 46,43 1,00 D
7 20190101039 Eka Riana Fanziah 95 78,57 0 56,29 58,71 50,1 1,00 D
8 20190101061 Moch Alfarizi 82 78,57 90 58,57 43,86 70,27 3,00 B
9 20190101155 Deasy Prihati Sabariyanti 87 100 85 100 67,57 83,17 4,00 A

10 20190101254 Siti Soleha 90 85,71 90 35,71 68 77,54 3,70 A-
11 20190101286 Nurul Izzah Ryani 86 78,57 90 56,29 48,57 72,26 3,00 B
12 20190101288 Aprilia 92 92,86 0 54,29 56,43 50,04 1,00 D
13 20190101532 Kiki Nur Oktavia 92 85,71 0 87,14 60,43 53,81 1,00 D
14 20190101557 Khairul Anwar 90 100 85 98,57 79,86 87,32 4,00 A
15 20190101570 Ester Siahaan 93 100 90 94,29 83,71 90,14 4,00 A
16 20190101589 Nurma Yulia 80 100 85 48,57 77,57 79,63 3,70 A-
17 20190101595 Suci Handayani 87 100 80 84,29 67,86 80,19 4,00 A
18 20190101649 Richo Gunawan 85 100 85 95,71 78,43 85,6 4,00 A
19 20200101023 Arnold Sugiarto 89 100 90 100 81,57 89,27 4,00 A
20 20200101056 Valentino Widhiarso 93 100 90 71,43 67,71 83,06 4,00 A
21 20200101151 Tarisya Oktavia Cahya 94 100 86 92,86 67,86 84,24 4,00 A
22 20200101175 Hawwah Arrayyan 93 100 85 70 79 84,8 4,00 A
23 20200101186 Safira Mei Anindita 95 100 87 98,57 81,57 89,43 4,00 A
24 20200101312 Reza Andhika Pratama 86 100 80 100 79,57 85,07 4,00 A
25 20200101315 Denny Saputra 90 92,86 86 85,71 56,86 78,72 3,70 A-
26 20200101318 Jenyfer 90 100 90 97,14 80,14 88,76 4,00 A
27 20200101321 Pinus Hardin Lombu 83 100 85 92,86 66,71 81,4 4,00 A
28 20200101341 Nuurmadinah Bone Lambacing 83 100 85 90 78,29 84,59 4,00 A
29 20200101345 Fanny Noviany 89 100 90 100 81,43 89,23 4,00 A
30 20200101430 Ferawita Pandiangan 90 100 90 97,14 82,57 89,49 4,00 A
31 20200101435 Vira Aulia Savitri 95 92,86 87 94,29 57 80,92 4,00 A
32 20200101436 Edward Benarico 86 100 90 100 69 84,9 4,00 A
33 20200101438 Sofi Idianti Fauziah 86 100 90 92,86 81 87,79 4,00 A
34 20200101439 Lamtiur Sihombing 92 100 90 100 68,14 85,84 4,00 A
35 20200101440 Nadya Pramasisshela Maharani 93 100 90 98,57 68,71 86,07 4,00 A
36 20200101443 Bunga Haura Nur Fitriah 93 100 90 92,86 69,71 85,8 4,00 A
37 20200101530 Azhari Luthfiyah 86 92,86 85 81,43 55,43 76,76 3,30 B+
38 20210101473 Leonky Dharma Saputra 92 100 90 85,71 78,29 87,46 4,00 A
39 20210101602 Ayu Enggar Purnama Sari 80 100 85 61,43 77,57 80,91 4,00 A
40 20220101315 Dapot Syahril 82 92,86 86 81,43 66,57 79,6 3,70 A-
41 20220101328 Nur Efa Rista 83 100 87 87,14 78,43 84,94 4,00 A
42 20220101404 Cintya Novalinda Putri 90 92,86 87 65,71 79,29 83,74 4,00 A
43 20220101484 Risa Nur Fadillah 0 35,71 0 37,14 22,86 14,14 0,00 E
44 20220101489 Fani Widiany 70 78,57 85 70 66,57 74,33 3,30 B+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. Ir. ROJUANIAH , MM. Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si.
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